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(स�� पटन� 1�4�) पटन�� व५ह  प०तव�र� 5 �सत� बर 2019
 

Okkf.kT;&dj foHkkx 
——— 
vf/klwpuk 

5 flrEcj 2019 

,lŒ vksŒ 357] fnukad 5 flrEcj 2019— ॢबह�र म�ल jर स�व� कर [०ध०नयम� 2�1� 
�2�1� क� 12� �०जस� ]स [०धस३चन� म� ]सक�  पा�तP _फ [०ध०नयम कह� गय� ह&� क' ध�र� 
12( ह�र� *दम शॢफय. क� *य/ग करत� ह१e� ॢबह�र क�  र�Î यप�ल� पॢरष4 क' ०सफ�ॢरश. पर� 
करद�त�i7 क�  ०न8न०ल०खत वगZ ह�र�� _फ [०ध०नयम क' ध�र� 4� क�  [ध<न स7द�य ॢवल8ब फ'स 
क' रकम क� [०धÖयजन करत� ह& :- 

(i) fस� र०ज?@Aक५ त Cयॢफ� ०जनक�  क�रब�र क� म१Èय ?थ�न न<च� स�रण< क�  ?त7भ 
�3� म� _०Iल०खत ०जल�� ज/ _फ स�रण< क�  ?त7भ �2� म� यथ� _०Iल०खत 
र�Îय म� ह&� ०जनक� प३वZवतJ ॢवम<य वषZ य� च�ल३ ॢवम<य वषZ म� क१ ल \वतZ 
1.5 कर/¯ Oपe स� [०धक ह&� ०जPह.न� म�स ज१ल�^� 2�1R क�  ०लe� ॢबह�र 
म�ल jर स�व� कर ०नयम�वलA� 2�1� क�  ��प ज�eसट
\र
1 म� ज�वक 
*द�य. क�  SयTर� � स�म�Pय प/टZल क�  म�Vयम स�� ]ल�Ç@X०नक Yप स� 2� 
०सत8बर� 2�1R क/ य� _सस� पहल� *?त१त कर ॢदe हZ ; 

(ii) fस� र०ज?@Aक५ त Cयॢफ� ०जनक�  क�रब�र क� म१Èय ?थ�न ज8म३[क\म<र र�Îय 
म� ह&� ०जनक' प३वZवतJ ॢवम<य वषZ य� च�ल३ ॢवम<य वषZ म� क१ ल \वतZ 1.5 
कर/¯ Oपe स� [०धक ह&� ०जPह.न� म�स ज१ल�^� 2�1R क�  ०लe� ॢबह�र म�ल 
jर स�व� कर ०नयम�वलA� 2�1� क�  ��प ज�eसट
\र
1 म� ज�वक *द�य. 
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क�  SयTर� � स�म�Pय प/टZल क�  म�Vयम स�� ]ल�Ç@X०नक Yप स� 2� ०सत8बर� 
2�1R क/ य� _सस� पहल� *?त१त कर ॢदe हZ ;  

(iii) fस� ]नप१ट स�व� ॢवतरक� ०जनक�  क�रब�र क� म१Èय ?थ�न प३व]फ स�रण< क�  
?त7भ �3� म� _०Iल०खत ०जल�� ज/ _फ स�रण< क�  ?त7भ �2� म� यथ� 
_०Iल०खत र�Îय म� ह&� ०जPह.न� म�स ज१ल�^� 2�1R क�  ०लe� ॢबह�र म�ल jर 
स�व� कर ०नयम�वलA� 2�1� क�  ��प ज�eसट
\र
� म� ॢववरण<� स�म�Pय 
प/टZल क�  म�Vयम स�� ]ल�Ç@X०नक Yप स� 2� ०सत8बर� 2�1R क/ य� _सस� 
पहल� *?त१त कर दA ह& ; 

(iv) fस� ]नप१ट स�व� ॢवतरक� ०जनक�  क�रब�र क� म१Èय ?थ�न ज8म३[क\म<र र�Îय 
म� ह&� ०जPह.न� म�स ज१ल�^� 2�1R क�  ०लe� ॢबह�र म�ल jर स�व� कर 
०नयम�वलA� 2�1� क�  ��प ज�eसट
\र
� म� ॢववरण<� स�म�Pय प/टZल क�  
म�Vयम स�� ]ल�Ç@X०नक Yप स� 2� ०सत8बर� 2�1R क/ य� _सस� पहल� *?त१त 
कर दA ह& ; 

स�रण� 
�. स�. र�Îय क� न�म ०जल� क� न�म 

(1) (2) (3) 

1. ॢबह�र [रॢरय�� ॢकशनग7ज� मध१बन<� प३वJ च7प�रण� स<त�म°A� ०शवहर� स१पTल� 
दरभ7ग�� म१ज_फरप१र� सहरस�� कॢटह�र� प३०णZय�� प०ाम< च7प�रण ? 

2. ग१जर�त बद/दर� ? 
3. कन�Zटक ब�गलक/ट� ब�Iल�रA� ब�ल�Éव<� च�मर�जनगर� ०चकमगल१र� द०¡ण कPन¯� 

द�व�7०गरA� ध�रव�¯� ग¯ग� हसन� ह�व�रA� कल�ब१गJ� क/¯�ग१� क/cपल� 
म�Õडय�� म&स३र� र�यच३र� ०शव�म/Éग�� _दAप<� _मर कPन¯� ॢवजयप१र�� 
य�द०गर ? 

4. क� रल ]ड१Çक'� मलcप१रम� व�यन�ड� क/झ<क/ड ? 
5. मह�र�ृ क/Iह�प१र� स�7गलA� सत�र�� रय�०गरA� ०स7ध१द १गZ� प�लध�र� न�०सक� 

[हमदनगर ? 
6. iॢ¯श� ब�ल7ग<र� स/नप१र� क�ल�ह�Õड<� न१व�प�¯�� क/र�प१ट� मलक�न०गरA� र�यग°� 

नबर7गप१र ? 
7. _मर�ख7ड _मरक�श< jर चम/लA  

 

2. यह [०धस३चन� ॢदन�7क 31 [ग? त� 2�1R क�  *भ�व स� *व५Ö त  ह/ग< ?  
[¼laŒ laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&7½ 2641½] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
MkW0 izfrek] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpo A 
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 5 flrEcj 2019 

,lŒ vksŒ 357] fnukad 5 flrEcj 2019 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A   

[¼laŒ laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&7½ 2641½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpo A 

——— 

The 5th September 2019 
S.O. 357, Dated 5th September 2019— In exercise of the powers conferred by 

section 128 of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this 

notification referred to as the said Act), the Governor of Bihar, on the recommendations of 

the Council, hereby waives the amount of late fee payable under section 47 of the said Act, 

by the following class of taxpayers: – 

(i) the registered persons whose principal place of business is in the district 

mentioned in column (3) of the Table below, of the State as mentioned in 

column (2) of the said Table, having aggregate turnover of more than 1.5 

crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, who 

have furnished, electronically through the common portal, details of outward 

supplies in FORM GSTR-1of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 

2017, for the month of July, 2019, on or before the 20th September, 2019;  

(ii) the registered persons whose principal place of business is in the State of 

Jammu and Kashmir, having aggregate turnover of more than 1.5 crore rupees 

in the preceding financial year or the current financial year, who have 

furnished, electronically through the common portal, details of outward 

supplies in FORM GSTR-1 of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 

2017, for the month of July, 2019, on or before the 20th September, 2019;  

(iii) the Input Service Distributors whose principal place of business is in the 

district mentioned in column (3) of the above said Table, of the State as 

mentioned in column (2) of the said Table, who have furnished, electronically 

through the common portal, return in FORM GSTR-6 of the Bihar Goods 

and Services Tax Rules, 2017, for the month of July, 2019, on or before the 

20th September, 2019; 

(iv) the Input Service Distributors whose principal place of business is in the State 

of Jammu and Kashmir, who have furnished, electronically through the 

common portal, return in FORM GSTR-6 of the Bihar Goods and Services 

Tax Rules, 2017, for the month of July, 2019, on or before the 20th 

September, 2019. 
 

Table 

Sl. 

No. 

Name of 

State 

Name of District 

(1) (2) (3) 

1. Bihar Araria, Kishanganj, Madhubani, East Champaran, Sitamarhi, Sheohar, 

Supaul, Darbhanga, Muzaffarpur, Saharsa, Katihar, Purnia, West 

Champaran. 
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Sl. 

No. 

Name of 

State 

Name of District 

(1) (2) (3) 

2. Gujarat Vadodara. 

3. Karnataka Bagalkot, Ballari, Belagavi, Chamarajanagar, Chikkamagalur, 

Dakshina Kannada, Davanagere, Dharwad, Gadag, Hassan, Haveri, 

Kalaburagi, Kodagu, Koppal, Mandya, Mysuru, Raichur, 

Shivamogga, Udupi, Uttara Kannada, Vijayapura, Yadgir. 

4. Kerala Idukki, Malappuram, Wayanad, Kozhikode. 

5. Maharashtra Kolhapur, Sangli, Satara, Ratnagiri, Sindhudurg, Palghar, Nashik, 

Ahmednagar. 

6. Odisha Balangir, Sonepur, Kalahandi, Nuapada, Koraput, Malkangiri, 

Rayagada, Nawarangpur. 

7.  Uttarakhand Uttarkashi and Chamoli 
 

2.  This notification shall come into force with effect from 31
st
 August, 2019. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017(Part-7)2641)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 

[ध�¡क� स०चव�लय म१�ण�लय� 
ॢबह�र� पटन� ह�र� �क�०शत eव# म१ॢ �त? 
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